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Sammanfattning 
I Malmö stads taxa för sotning och brandskyddskontroll föreskrivs att taxan justeras 
årligen enligt SKR:s sotningsindex. Ny rekommendation om index för årlig 
återkommande justering av sotningstaxor, rengöring och brandskyddskontroll har tagits 
fram av SKR och Sveriges Skorstensfejaremästares Riksförbund (SSR). Kommunerna 
anmodas att snarast byta till PKV (Prisindex för kommunal verksamhet). För Malmö 
stads del bör taxan revideras i samband med upphandling av nytt sotarkoncessionsavtal, 
som ska börja gälla 1/10 - 2026. 
 

Förslag till beslut 
1. Stadsbyggnadsnämnden godkänner förslag att taxan för sotning och 

brandskyddskontroll ska ändras vad gäller index för justering så att taxan årligen 
ska justeras enligt PKV (Prisindex för kommunal verksamhet) att gälla från den 
1 januari 2027 och översänder förslaget till kommunfullmäktige för antagande. 

2. Stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige att bemyndiga 
stadsbyggnadsnämnden att företa framtida taxejustringar för sotning och 
brandskyddskontroll baserat på PKV. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse SBN 2025-06-19 Nytt index för sotartaxan 

• 2024-08-26 Cirkulär 24-37 Rekommendation om index för justering av 
sotningstaxor 

Beslutsplanering 
Stadsbyggnadsnämnden 2025-06-19 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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Ärendet 
I Malmö stads taxa för sotning och brandskyddskontroll antagen av 
kommunfullmäktige den 20 december 2022, § 53, föreskrivs att taxan justeras årligen 
enligt SKR:s sotningsindex.  
 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) och Sveriges Skorstensfejaremästares 
Riksförbund (SSR) har tillsammans tagit fram en ny rekommendation om index för 
årlig återkommande justering av taxor för sotningstaxor, rengöring och brandskydds-
kontroll. Den ersätter den gamla rekommendationen om sotningsindex, enligt SKR:s 
cirkulär 2002:83. 
 
Den nya rekommendationen är att Prisindex för Kommunal Verksamhet 
(PKV) används för justering av sotningstaxor och att taxorna justeras den 1 
januari. Den prognos för PKV för innevarande år som tas fram i oktober 
används för att justera taxan från den 1 januari nästkommande år. SKR och SSR 
kommer att fortsätta publicera sotningsindex under en övergångsperiod på fem år. 
 
Enligt SKR:s cirkulär 24:37 finns tre lämpliga tillfällen att byta index. 
Stadsbyggnadskontoret föreslår att alternativet ”Byte av index i samband med ny 
taxa/upphandling” ska användas, då en ny upphandlingsperiod nyligen påbörjats och 
avtal ska vara klara 1/10-2026. Det innebär att ändringen behöver införas från den 1 
januari 2027, och taxan justeras utifrån PKV-index publicerat i oktober 2026.  
 
I samband med kommunfullmäktiges beslut att anta nuvarande taxa bemyndigades 
stadsbyggnadsnämnden att göra taxejusteringar enligt sotningsindex. 
Stadsbyggnadskontoret föreslår att kommunfullmäktige på motsvarande sätt ska 
bemyndiga stadsbyggnadsnämnden att företa årlig återkommande indexjustering baserat 
på PKV.  

Ansvariga 
Anna-Carin Mårtensson  Avdelningschef 
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